

66.

Lytany u Sępy 17. Junij  
1845. Nr

Do Przeswietney Kapituły Wileńskiej

Od Delegowanego Kanonika Wileń-  
skiego Sędzią Michala Stubuszkiewicza

Rapport

Spełniając polecenie Pana od pr. Kapituły, ażebym zje-  
chował do Stodurisk, dla wyprzedania pozostałego Bydła, Wod-  
zi, miedzi Browarney i innych produktów tak Stoduriskich  
iak i Jasiewskich, oraz dla optyacenia Officyalistow i czesadzi,  
przybyłem na miejsce dnia 26. Maja gdzie przez dwonastu  
Cobranych sturarierszych Gospodarzy po otarowaniu kar-  
tey w szeregłości skłuki Bydła, na dniu 27. Maja iako w  
terminie przeznaczonego i ogłoszonego przyjąłem do  
licytacyi. Wielka w tym czasie w tamtych stronach tamno-  
Bydła, Bydła Stoduriskie i Jasiewskie, przez zprężenie w  
kupcy, niedostatek maleyiego dozwu i wygody, nadci zmixero-  
wane, tak dalece, że w czasie samey licytacyi kilka sztuk pa-  
stu, potrzeba nakoniec wyprzedania Onego, radziła mi nie-  
byle gotowym groszem pitacono, nie brakował i prastak mo-  
nieta, którego kurs teraz powozekony. Jakoż licytacya, mi-  
mo mnogich trudności i niedogodności z powodu niedostate-  
ku prostugi, iako w majątku pod obcem iuz wśadaniem zo-  
stareciem, nadopodsziewanie dobrze porzta. Według tabelli  
taxacyney wozytkie Bydła wespot z owcami i swina-  
mi ceniłoby to w ogole na rubli srebr. 1871 Kóp. 40, przez  
licytacya jednak weszto za one do Kaszy w ogole Publi-  
srebrnych Pracy trzynast siedem dziesiat siedem, Kópie-

ich  
3



sek Praxdxiemie i put. № r. s. 3,077. kop. 30½ -

Skonowany licytacyon Bydta przytupitem do licytacyi  
innych pozostalosci, za rodki Gary 3572. weszto do  
Kasy rubli srebrnych siedem set piećnacie Kopieiek  
Dziemdziesiat trzy № r. s. 715. kop. 93.-

La groyki Bezek 7. osmin b. Gary 29. weszto do Kasy  
rubli srebrnych Dwadziesia trzy Kopieiek Osm dzie-  
siaz <sup>sztyry</sup> i put № r. s. 23. kop. 84½ -

La jezennia Osmi 4. rubli Dwa Kopieiek piezdziesiat  
№ r. s. 2. kop. 50. -

La stoda jezenniego Osmi b. rubli sztyry Kopieiek piez  
dziesiat № r. s. 4. kop. 50. -

La klauz stara, za szreba przeximka rubli sz. Dwa  
dziesia jeden № r. s. 25. -

La plotna szrebnego tukii 63½ rubli Dwa Kopieiek piez  
dziesiat piec № r. s. 2. kop. 55. -

Przy tem reicstaxacyon, i tabelly licytacyon  
Kapitule szkadom -

Nadto J.P. Stungur z wyprzedanych roznych rzeczy  
forzer siebie wnios do Kasy za moim rewersem  
roznych sztok, i srebrny Rosyiskiy i Pruskoy monet  
rubli srebrnych siedem set trzydziesie szesć ko-  
pieiek siedem dziesiat dwie i put № r. s. 736. kop. 72½  
oraz asygnacyami rubli Dziemdziesiet siedem dziesiat piez  
i szedna sztorublowa asygnacya faksywan, ktora iako  
by dawniej przy optacie podatkom oddana do Kassa  
stwa i stamtaj zwrocena zostata -

Miastem xadem ogolney parcepty szkadwickiey roznych  
srebrny, i sztok monet rubli srebrnych sztyry sztyry  
ce piez set Osm dziesiat sztyry Kopieiek trzydziesie  
piez i put. № rub. sz. 4,584. kop. 35½, i rubli as-  
ygnacyonnych Dziemdziesiet siedem dziesiat piez. D tych

medny



według przytoczonego się rejestru na Optatę Officialistów  
i Obedadzi rozrytkich ceterich Hódwiskich folwarkow wydat.  
nowatem rubli srebrnych czterysta osm dziesiąt ieden ku-  
pierek Jedynastie № r. s. 481. kop. 11. Wniostem zatem  
do Kasy ps. Kapituły rubli asygnacyjnych Dziewię-  
set siedem dziesiąt pięć, i rubli srebrnych różny om-  
nety cztery tydzień sto trzy kopieiek Dwadziessia cztery  
i put № r. s. 4103. kop. 24½ to jest wniostem w goto-  
wiznie rubli srebrnych trzy tydzień dziewięć i pięć  
dziesiąt cztery kopieiek Dwadziessia cztery i put, a za kartony  
p. Kurickiego, który dla wyz. Kanonika Poratynskiego  
Bydła Hódwiskie kupował wniostem rubli srebrnych  
sto czterdzieście Dziewięć, iakowe wyz. Poratynski w-  
niostem ps. Kapituły optacie. —

Wyszeregobiam i monety, iakże wyżej pomienione, ilosci pię-  
niedzy do Kasy ps. Kapituły wniostem, a mianowicie: wniostem  
rosyjskich monet rubli srebr. 3143 kop. 82½ (ktorem dwa put  
Imperiaty po rub. 5. i NW 14 po rub. 10. w ogóle wniostem sta-  
tem rubli 49 kop. 90. pruskich polskich i osobnych monet bez tary-  
rub. s. 860 kop. 32.

J. osobno a wyprzedary Jasiewskiej, to jest: Krow 18. Cielusze  
13. Byzokow 10, Konia s. dwi 19. Dyta Bezek 3. newatu na  
rzed moie rubli srebr. 146. Nadto p. Stungur a percepty  
Jasiewskiej wniost do mnie rub. s. 40 kop. 65. Wniostem zatem  
ogolney percepty a Jasiewa rubli srebrnych sto Osiem dziesiąt  
dziesiąt sześć kopieiek sześć dziesiąt pięć № r. s. 186. kop. 65.  
a których według dotychczasowego się Rejestru wydatkowatem  
na Optatę Piarza i Obedadzi Jasiewskiej rub. srebr. Przydzie-  
sio dziewięć kopieiek sześć dziesiąt pięć № r. s. 39. kop. 65.  
Bezta wniostem do Kasy Jasiewskiej rubli srebr. sto czter-  
dzieści siedem № r. s. 147.

Masta fasch 10, Abia rożmariego procz rozdane na prochem  
i kasie wlovisianom i tainie się mającego Inwentarzem zostaje  
do wyprzedania Bezek kilkadziesiąt. Oraz między Browarni



i siano zostatyżnie wyprzedane. Na miedź sprzedawali się w  
mieście Ochotnicy, lecz w według miarki teraz ceny miedzi  
nie dawali więcej za funt jak tylko po Kopieck 15, i zapali  
na każdym dziesiętku jednego funta <sup>na</sup> usadek. Za taką cenę spr  
dali miedzi bez admieszenia się do jej Kapitulny nie umiater.  
Tężeby się jednak p. Kapitulna na powyższą cenę zde-  
terminowata miedź wyprzedana być może. Daleko trudniej  
jest z sianem, którego bez dostawki nietylko kupować nie  
chce, a próżny też w folwarku Kowalewskich znaczna część  
siana jest gatunku wiewy i trzcinowite, nadto jak w Kowa-  
lewskich tak i w Stojanewskich siano leży od lat kilku, a to-  
reż przyjeźny tak dawniej jak niedobrego porzycia i ka-  
cieku Odryni w znacznej części przognite. Gdy więc Odry-  
ny na statku wiożęcego siana p. Generatowa wyszkowu  
w drodze bez potrzeby przemytem p. Stungurowi aże-  
by szarwarkami Odryny z siana Kapitulnego wyprzed  
statkownie siano Kapitulne w stęży. Timowa praca może  
przedej ochotnie na siano znajdzie się. Dowiedziawszy  
się przytem że z Stodwiszek należy się skarbowi Ma-  
nuszemu siano dwa tyżące funtów, które jakoby iższe  
w roku 1815. zakupione zostały, polecił p. Stungu-  
rowi ażeby takową ilość siana w lepszym gatunku w fol-  
warku Stojanewskich w osobnej stęży zwrężył. Na oddania

w czasie na rekwiżycyż skarbu.  
Pozostawiając iż kalkulacy p. Komisarza Kozakiewicza z razem Stodwiszek i Jasienosa  
zatem kalkulacy Ekonomow i Officialitow dotychczas nie odbyły, tudzież że Jasienosa  
tazę podawczy tak Stodwiszek jak i Jasienosa do tych czas nie jest sporządzone, albowie  
tylko opis stam waznych wtworzeń Stodwiszkich został rozproszony, z tych zatem  
dwóch względów, a mianowicie z powodu, iż prezentowa w sporządzenia Inwentary  
podawczych sakodliwych stam się do Kapitulny i nie przyjemno posessorow, iż  
czyłoby się przypraszania tak sporządzenia Inwentary, jak podbycia kalkulacy i  
Officialitow przybrai chwi iedną zdatną Osoby p. Beresiewicz, od kilku ty-  
godni przybrany pomocnika Stungura Kągnię się teraz oprzywaniem stam  
wtworzeń Stodwiszkich. Kwaie też się że do spełnienia tego ma kdotnozi. Urz-  
czytem jego, że gdy to dzieło przypisane i nalezyce adbedzie opoz 30 rubl  
wrebi. przyrzeczonejchaku do p. Stungura, na które daley praisowai nie chierat  
strzyma w nadatku proporyjonalnym ze strony Kapitulny nadgrady. Za przybraniem  
iższe iedney zdatney Osoby podziat prany tak w Stodwiszkach jak i w Jasienose  
mogłoby się wazynie, a tem samym i sporządzenie Inwentarych wiaz obycie kalku-  
lacy mogłoby się przypisze. Co unadze. denyż p. Kapitulny zastawisz.  
Datt. w Wilnie Ru 1819. Junii 7 dnia. S. Michal Antyphimow Kanonik Wiln.



Dziękuję dnia 22. g<sup>o</sup> 1869.

Do Przeswietnej Kapituły Katedralnej  
Wileńskiej.

Od niego podpisane go Delegowanego Komis.  
saxa Rapport!

Spetniając dane mi prośbienie, składam Pr. Ka-  
pitule Inwentarz nowo sporządzony i na wyzko  
przeznaczony teraźniejszyemu Stani Dobi. Stodowiczek  
Przez wzgląd na zaprowadzenie się do tego majątku  
Przez Dwunastoletnią Dzierżanę, ażeby uniknąć na  
przyrostowi waplności i kweryj, na zestawie wło-  
żonego na miarę Komisaru powziętym prowin-  
nowi zachować w opisie każdego Artykułu Dokła-  
dności, i opis na granicowości; bezstronny pro-  
wadzić opisów. Nie powziętym Pr. Kapituła  
za to, że niektóre Artykuły, a mianowicie wpa-  
kan budowla fundowa, wypadło opisać obszerniej,  
z wyjaśnieniem która jest dobra, i który obszerno-  
ści i wygody, a która, w czym i który reparacji  
potrzebnie. W opisanie Inwentarskiem staratem

Sig  
B



seu nie nie zamiełbai, co by lko przydatnem i po-  
trzebniem bydy moze. W Dawniejszych Inwentarzach  
jaki Kapitula przez ustanowionych od Siebie Pral-  
cow ten maianek brzymata na siebie, na koniec In-  
wentarza umieszczaly sie ustawy dla wloscian,  
Prziszczankow, Woytow i Dwow, ia w niniejszem  
Inwentarzu jedy tytulom: Opisanie prowincy-  
ei Inwentarzowych wyszczegolnieniem co siez od wlo-  
scian nalezy ju. Poczciowoi, i jakim sposobem be-  
ze ju. Poczciowoi wyznacil prowincien, lecz gdy te ust-  
awozan waznosc i przyznanym sporom zapubliczajac  
nie amiatem iessze takowego moiego Oficju umie-  
szczal do Inwentarza. Wyznaczam zatem ju. Kapitu-  
luty, azedy ony przyrzeci, rozwarzyc a co w man  
sei swoicy znaydzie, do niego dodadz, i na lub pro-  
prawi raczyc. A gdy uobezmianowanym i zaube-  
stawanym zostanie w owczas ien do Inwentarza  
wpisze -

Poniewaz kazden z dawniejszych Inwentarzew ju-  
stowy nie opisat, w przytomnosci zatem ju. Dra-  
wkiego Kommissarza Prziszczanskogo ju. Poczciowoi ju.  
Lukowskiego Lewskiego i Seaniowych skustrowalimy  
catan jussowei wygli razzy kazdan w szczegolnosci om-  
swatery



kwatery opisaliśmy w Inwentarzu każdej stan, gatu-  
nek drzewa, oney ograniczenie i pod którego Leśni-  
czego Straznika zostaje -

Nahonice dla pewności granie złączowaliśmy i  
w Inwentarzu opisaliśmy obwodnicę całej tej maiz-  
kowskiej, według granie na mapie wyrażonych i wy-  
ważności przysiężonej. Co się tyczy dyfferencyow, wy-  
sie złączowaliśmy. Wzyszey prawie z ktorymi dyffe-  
rencyach zachodzą zadaną kombinacy. mimo procy-  
mionych iuz od niektórych krokow prawnych.  
Niektórzy zadanie sie na dowody samey Kapitulaty.  
inni odwołują sie do dowodow wtarnych, a w przy-  
padku niejasności z obu stron dowodow zadaną  
dyfferencya na jut rozdzielii; lecz wzyszey zdan  
azieby ugoda byla na miejscu i prawie usygnona  
i przyznana, do uszy od Jm. Kapitulaty nie mia-  
tem upowaznienia. -

Obidzi zadan dyfferencye, z wielu stron osobliwie z str.  
ny P. Szynigielshuy, Starostwa Dawgibiskiego, Al-  
ny Siwajarskiy i P. Benedyktynek Wileńskich,  
nie znalezem żadnych Kaprow, linia graniczna  
która niegdys w zarostach byla niezsta, teraz zu-  
pełnie zarosta. Należałoby, iak w xględem dyffe-  
rencyow, z przygranizacją utrzyć sie, tak i linie

gros



graniczne odnowić i zabezpieczyć, tak jak ze strony  
Panów Szortaków i Kublickich nie nadto dawno zostały  
zabezpieczone.

Wracać się do składanego się Inventarza, ponieważ  
w skutek prawa Arcydukego i osobnej Assekuracyj przez  
Jm. Cesarza wydanej dla Kapituły zawarowana sobie  
zamięczenie Włociszanom szynszu do 3000. rubli sre-  
brnych, i moim danie opinii względem takowego zamię-  
czenia przurzyta, jednoci była, którym Włociszanom  
i prosię takowe zamięczenie usunąć, ponieważ Jm.  
Cesarz zamięczeniu szynszu opowiedział świątym spoz-  
cisiał się i nam ze sporządzonego Inventarza lubo  
wiadomy był stan każdego Włociszana, trudno iżmak  
było powieć, kto jest biednym bez swojej winy a kto  
proszę nieprilności, bo i takich śmądnie się nie może,  
zamięczenie zaś szynszu ustabilim, nie tylko by ich  
nie poprawiło, lecz i innym datoby okazywać do nasze-  
nia i podobnego zamięczenia doproszanie się, bo przy-  
tem żadnego Włociszana nie było ktoryby śmądnie  
na wielkości opłaty nie uradził się i zamięczenia  
nie żądał. W moim porzekaniu projekt w tej mierze  
następny śmądnie się być, może ogodowiny.

Ponieważ nie idnostajnie, i każdego roku iż sami  
Włociszanie mogą być w niemożności opłaty szynszu,  
lecz jednego roku jedni, drugiego drudzy, z przysądke-  
my



wyeh przy tym, jako to: gradobicia, niuroi xaju, Ogma  
i tam daley nie przywiazujac statem kromieyszenie fagn-  
szu do kazdego wtusiarina w szeregowis, wy nie  
rzatoby sie Pr. Kapitule obowiazki Jm. Possora do  
nydania ubezpieczeni iz w cooerniem probieraniu fagn-  
szow, z prawdziwie w kazdem roku nie moznymch wtu-  
sian, nie ma dobierai zakrestoney ilosci rubli srebr-  
nych up 2.500. nie stowiac olakowu niedobor proten-  
dzi ani do Kapituly ani do wtusian. Jaka zas w  
na rachunek tej zakrestoney ilosci wybierze to stano-  
nie ma kassa wtusiariska. Jezeli zas w ktorem roku  
cathowity wyprze wybierze, cata ilosci zakrestoney up. ru-  
bli srebr. 2500. do kassy wtusiariskiej naleziei prouin-  
na, z ktorej Jm. Possor przed z sytaiczym sie na-  
wersifikacyai przed Kapitula dawai sprawa obowiaz-  
zany - Proiect ten oddaie pod decyzyan Pr. Kapituly,  
a iaki fagnsz Pr. Kapitula zadeterminuie taki do na-  
wego Inwentarza upisanym zostanie -  
Przy tym skladam Pr. Kapitule Inwentarz Ja-  
siewski nowo sporzadzony na dwa Exemplarze na-  
wycho przepisany z datowaniem Instruktsa wy-  
bi opisania prouinnosci Instruktszonych do appre-  
bacy Pr. Kapituly, oraz datowam Rejestr expen-  
sow na fabryki w Heduiszkach przez Jm. Possora  
mnie podany, z decyzya kapt. Jm. Possora do Pr.  
Kapituly - Datowalimie N<sup>o</sup> 1819 gbra 22. dnia  
S. Michal Autupliwicz Skowp



byława na Lipsy 22. 9<sup>br</sup> 1864.

Rejestr pieniężny i wyprzedarzy przezemnie-  
nizny podprisanego pozostałych niektórych pro-  
duktów i sprzętów w Staduiszkach przed bi-  
cytacyjną od 30. Julii do 12. 9<sup>br</sup> 1859. roku.

Te i wyprzedarzy byłta, zbozia, wołki i innych  
produktów weszła na rzecz moie pieniężny tak  
z Staduiszek iak i z Janowa, z tych zdatem spra-  
wa Pr. Kapitulie pierwszych dni Junii roku i z  
Dawca i pieniężne za kwitem oddatem do Kasy-So-  
dstate zasz niektóre sprzęty i produkty, prozmy  
były wyprzedawane przez J. Stungura  
czeszian przezemnie. Ktore J. Stungur wyprze-  
dawat, z tych sam zda sprawa Pr. Kapitulie, ia-  
ku wyzuzegidriam ze tylko ktore sam wyprze-  
dalem, i na w wiezle za one pieniężne wyzprze-  
zowanemi zostaty.

Przychod.

	ruble	Kop.
Wziatem od J. Stungura z wyprzedarzy produktow Staduiszkich	128.	..
Za wyprzedanem przez biytajca miedz Bro- warskan funtow 1380.	212.	..
Patarowie Staduiszy Roman i Samuel Jakubowuy za dwa Domy przez Dwor postawione według umowy z J. Kozakiewiczem optawili	35.	..
Ogół Stronicy.	375.	..



# Dalszy Przychód

ruble Kopyj-

Przenis Stronicy 375. --

La Siedem Dziesiek przeniey brachowney burzka  
pro rubli 5. -- -- -- -- 35. --

La Siano J.W. General Wyszkowski z Obowiazaniem  
Portawieria skarbowi w kazdym czasie za rekwi-  
zytami zatargowanych u P. Kapibuty i optawo-  
nych dawnoicy pradow 2000. w gabunku Dobrem  
i niebrachowniem optacit -- -- -- -- 50. --

Ogól Przychodu 460 --

## Expens.

Na podroz pro dwakroci do Staduizsek tam i  
nazad prosta wespot z 10. Regentem Czaple-  
iewskim i na wszystkie expensa podrozine -- -- 100. --

La papier rygatorny, fut roxy papieru prostego,  
Butełki atramentu, ozdoby otowki i gumelasty-  
ku -- -- -- -- 20. --

10. Adwokatowi Siehickiemu pro obrachunek  
zwrotu expensow w interesach Staduizskich  
rub. 12. Kopy. 20. i reseta penzji za r. 1818. w 1819.  
8<sup>bra</sup> 12. Skonizony rub. srebr. 15. w Ogole oprowo-  
zajewa optacitem rub. srebr -- -- -- -- 27 20.

W 20. Regentowi Czapskiewskiemu za dyposkani-  
zenie i przepisanie na wyzob Inwentarza Stad-  
uizkiego -- -- -- -- 200. --

Ogól Stronicy 347 20.



7  
 Dalszy Expens.

ruble kop.

Przenos Stronicy 347 20.

In obligatorowi za opracowanie Inwentarza Fl.  
 Quisakiego — — — — — 4. —

Ogot Expensu 351 20.

Bytu praxehodu rubli — 460.

Expensowane rubli — 351 kop. 20.

Costaie od Expensu rubli — 108 = 80.

Datt w Wilnie 14<sup>te</sup> 1819. gbra 22 dnia

J. Michal Antaffiewicz Kanonic W.P.

Antaff